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Kanton Aargau 

Borges Sabine 
Sprachen: DE 
Unterlagen: DE 

kontakt@tcm-praxis-borges.ch 
Tel: 076 513 79 39 
www.tcm-praxis-borges.ch 

TCM Praxis Borges 
Naturheilpraxis für ganzheitliche und 
chinesische Medizin 
Sonnenbergstrasse 12 
5408 Ennetbaden 

 

Kanton Bern 

Erni Sonja 
Sprachen: DE, SP 
Unterlagen: DE 

sonja.erni@diets-hin.ch 
Tel: 078 960 86 76 
www.die-ernaehrungsberaterin.ch 

die ernährungsberaterin 
Erni Sonja 
Lorraine 10 
3400 Burgdorf 

Fuchs Madeleine 
Sprachen: DE 
Unterlagen: DE 
 

m.fuchs@ernaehrungsberatung-oa
g.ch 
ernaehrungsberatung-oag@diets-hi
n.ch 
Tel: 062 530 41 31 
www.ernaehrungsberatung-oag.ch 

Ernährungsberatung Oberaargau 
Oberhardstr. 39 
4900 Langenthal 
 

Kurth Sarah 
Sprachen:  
Unterlagen: 

kurth@circles-health.com 
Tel: 031 301 10 24 
www.circles-health.com 

reguläre Arbeitstage: Dienstag/Donnerstag 

Circles Health. 
Längassstrasse 35 
3012 Bern 
Switzerland 

Zürcher Manuela 
Sprachen: DE 
Unterlagen: DE 
 

foodforyou@bluewin.ch 
Tel: 079 361 54 86  
www.foodexpert.ch 

Praxis für Ernährungsberatung 
Manuela Zürcher  
Denzlerstrasse 7  
3005 Bern  
(siehe auch 2. Standort in Wallis) 

 

Kanton St.Gallen 

Anderes Annemarie 
PatientInnen-Stopp 
Sprachen: DE, IT, FR, EN 
Unterlagen: DE 

ernaehrung-anderes@hin.ch 
Tel: 079 361 54 86  
www.foodexpert.ch 

Praxis für Ernährungsberatung 
Annemarie Anderes 
Jägerweg 22 
8640 Rapperswil 

 

Kanton Wallis 

Zürcher Manuela 
Sprachen: DE 
Unterlagen: DE 
 

foodforyou@bluewin.ch 
Tel: 079 361 54 86  
www.foodexpert.ch 

Praxis für Ernährungsberatung 
Manuela Zürcher c/o Apotheke 
Simplon-Center Kantonsstrasse 58 
3902 Glis  
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Kanton Zug 

Zehnder Ursula  
Sprachen: DE, IT, EN 
(SIBO nur auf DE) 
Unterlagen: DE 

ursula.zehnder@opti-kal.ch     
Tel: 041 761 32 74 
www.ernaehrungszentrum-zug.ch 

optiKal Ernährungszentrum Zug  
Frau Ursula Zehnder  
Grafenauweg 3  
6300 Zug  

 

Kanton Zürich 

Buffon Corinne 
Sprachen: DE 
Unterlagen: DE 

corinne.buffon@diets-hin.ch    
Tel: 078 758 53 44 

Praxis für Ernährungsberatung 
Winterthurerstrasse 524 
8051 Zürich 

Gasser Carmen 
Sprachen: DE, EN 
Unterlagen: DE 

carmen.gasser@erbzuerich.ch  
Tel: 043 311 56 80 
info@erbzuerich.ch 

Ernährungsberatung Zürich 
Standort 1: 
Schoffelgasse 7 
8001 Zürich 
Standort 2: 
Forchstrasse 8a 
Hormonzentrum Zürich 
8008 Zürich 

Han Fischer Jing 
Sprachen: DE 
Unterlagen: DE 

jing.fischer@tcm-hanfischer.ch  
Tel: 044 201 66 20 
www.tcm-hanfischer.ch 

Frau Jing Han Fischer 
Praxis für Chinesische Medizin 
Hochstrasse 26 
CH-8330 Pfäffikon ZH 

Heierle Martina 
PatientInnen-Stopp 
Sprachen: DE, IT, EN, SK 
Unterlagen: DE 

heierle@hin.ch 
Tel (Admin.): 078 222 22 18 
www.ernaehrung-heierle.ch 

Bis 23.12.2023, danach siehe 
Webseite 
Ernährungsberatung Martina Heierle 
Neuwiesenstrasse 10 
8610 Uster 

Maranta Susanne 
Sprachen: DE, IT, FR 
(SIBO nur auf DE) 
Unterlagen: DE 

susanne.maranta@runit.ch     
TEL: 044 796 15 02 

Praxis für Ernährungsberatung 
Appisbergstrasse 3 
 8708 Männedorf 

Presser-Heuberger 
Manuela 
Sprachen: DE, IT  
(SIBO nur auf DE) 
Unterlagen: DE 

manuela.presser@diets-hin.ch  
TEL: 079 568 36 77 
keine Webseite 
 

Manuela Presser-Heuberger 
Praxisadresse:          

Schaffhauserstrasse 7 

8400 Winterthur 

Korrespondenzadresse: 

Steinackerstrasse 15 
8450 Andelfingen 

Rothmund Hildegard 
Sprachen: DE 
Unterlagen: DE 

hildegard.rothmund@diets-hin.ch 
Tel: 079 325 40 50 
www.joy-of-food.ch 

Praxis Joy of Food 
Hildegard Rothmund 
Ernährungsberatung -und Therapie 
Oberlandstrasse 99  
8610 Uster 
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Rüegg Janine 
Sprachen: DE, EN 
Unterlagen: DE 

janine.rueegg@diets-hin.ch     
Tel: 044 994 33 42   
www.ernaehrungs-praxis.ch 

Praxis für 
Ernährungsberatung             
Brunnackerstr. 5 / 8610 Uster 

Schneider Daniela 
Sprachen: DE, EN 
Unterlagen: DE 

info@erbzuerich.ch 
daniela.schneider@diets-hin.ch  
Tel: 043 311 56 80 

Ernährungsberatung Zürich 
Schoffelgasse 7 
8001 Zürich 

Stöckli Paula 
Sprachen: DE 
Unterlagen: DE 

paula.stoeckli@diets-hin.ch    
Tel: 079 730 35 62 

Praxis für Ernährungsberatung 
Paula Stöckli 
Dorfstrasse 2 
8712 Stäfa 
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